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وقتی نقاب چهره دمکراسی آمریکایی می افتد

لی که در آستانه هفتمین ماه حمله اسرائیل به غزه هستیم، در هفته ای که گذشت،   درحا
شاهد چند اتفاق مهم مرتبط با هم در آمریکا پیرامون جنگ اسرائیل-غزه و قضیه فلسطین 
بودیم. اتفاقاتی که هر یک در جای خود برای آزمودن دمکراسی آمریکایی شایسته توجه 

است.
 اول. در ادامه اعتراضات سراسری در خیابانهای آمریکا و اروپا و دیگر نقاط جهان پیرامون 
جنایتهای اسرائیل در غزه،  شاهد شکل گیری اعتراضات گسترده در دانشگاههای آمریکا 
مختلف  دانشگاههای  در  اعتراضی  تجمعات  جنگ،  نخست  از روزهای  بودیم. هرچند 
غرب شکل گرفت، ولی تحولات هفته گذشته به مراتب گسترده تر از قبل بود و تلاش 
محافل سیاسی و دانشگاهی در آمریکا طی این مدت برای خاموش کردن این اعتراضات 
به نتیجه نرسید. اعتراضات که در برخی با سرکوب خشن مواجه شده، همچنان در حال 
گسترش است. تجمعات اعتراضی از دانشگاه کلمبیا شروع شده و به هاروارد و ام آی تی و 
دانشگاههایی در برکلی، نیویورک، ماساچوست، میشیگان، آستین، ییل، لس آنجلس، 
لیفرنیا، واشنگتن، فلوریدا، جورجیا، نیومکزیکو ... و دانشگاههایی در اروپا،  بوستون، کا

لیا رسیده است. کانادا و استرا
منتقدان دانشجویان معترض ضد اسرائیل، از حربه قدرتمند »یهود ستیزی« برای خاموش 
لی است که بسیاری از یهودیان این  کردن اعتراضات استفاده کرده و می کنند. این درحا
تظاهرات را سازماندهی کرده و دانشجویان و اساتید یهودی هم در آن شرکت کرده و سرکوب 

و بازداشت شده اند.
و  کرد  محکوم  را  »یهودستیزی آشکار«  اعتراضات  به  واکنش  در  یکشنبه  روز  بایدن  جو 
لی »هیچ جایی در پردیسهای دانشگاهی ندارد.« بنیامین نتانیاهو هم  گفت:چنین اعما
معترضان دانشگاههای آمریکا را گروهی »یهودستیز« خواند و گفت: هرچه سریعتر باید 
این تجمعات خاتمه یابد. به باور او »آنچه در دانشگاههای آمریکا رخ می دهد، اتفاقی 
وحشتناک است. اوباش یهودیستیز دانشگاههای پیشرو را تصرف کرده اند. افرادی که 
خواستار نابودی اسرائيل هستند، به دانشجویان و اساتید یهودی حمله می کنند. این بی 

وجدانی باید متوقف شود.«
گفته می شود در پی متهم کردن معترضان به دادن شعارهای ضد یهودی توسط برخی 
رسانه های آمریکایی و سیاستمداران، سرکوب اعتراضها آغاز شد. گذشته از سرکوب و قلع 
و قمع و ضرب و شتم دانشجویان معترض توسط صدها نیروی ضد شورش و پلیس های 
لتی   از جمله پلیسهای اسب سوار، باتوم به دست و مجهز و مسلح به تسلیحات  محلی و ایا
مختلف، شاهد بازداشت صدها دانشجو و اخراج و تعلیق از تحصیل صدها دانشجوی دیگر 

دانشگاههای مختلف بوده ایم.
اعتراضها در دانشگاههای آمریکا برای پایان دادن به جنگ اسرائیل در غزه به رغم سرکوب 
پلیس همچنان ادامه دارد. دانشجویان معترض خواستار آزادی فلسطین، آتش بس دائمی 
ل تسلیحات آمریکا به اسرائیل، پایان همکاری  در غزه، قطع کمک های نظامی و ارسا
تحقیقاتی دانشگاهها با تامین کنندگان سلاح و سایر شرکتهایی که از جنگ سود می برند، 
قطع ارتباط با همه شرکتهایی که نسل کشی در غزه و اشغال گسترده تر اسرائیل در سرزمین 
فلسطین را ممکن می سازد و از آن منتفع می شوند، درخواست افشای تمام روابط و مراودات 
مالی با اسرائیل و قطع روابط و همکاری دانشگاهها با دانشگاههای اسرائیلی، قطع رابطه مالی 
و معنوی دانشگاه با حامیان اسرائیل، آزادی و عفو دانشجویان و اعضای هیات علمی که به 

دلیل اعتراض به حمایت آمریکا از اسرائیل، بازداشت، تعلیق یا اخراج شده اند، هستند.
همانگونه که در جریان جنگ ویتنام، جنبش ضد جنگ در آمریکا توانست بر تصمیم 
سیاستمداران کاخ سفید و ریچارد نیکسون، رئیس جمهور ی آمریکا تأثیر بگذارد، آنان را 

وادار به خاتمه جنگ کند،
غربی،  کشورهای  سایر  و  در آمریکا  دانشجویی  اعتراضات  فزاینده  گسترش  به  توجه  با 
بسیاری بر این باورند که قیام نسل زد )Z( و تجمعات دانشجویی ضد جنگ اسرائیل در 
غزه در دانشگاههای آمریکا علیه آپارتاید اسرائیل و نسل کشی فلسطینیان ظرفیتی مشابه 
۷۰علیه جنگ ویتنام برای  ۱۹۶۰و اوایل دهه  جنبش ضد جنگ و تظاهرات أواخر دهه 
خاتمه بخشیدن به جنگ جاری را دارد. به همین دلیل نگرانی نتانیاهو از دامنه اعتراضات 

دانشجویان قابل توجه است.
 دوم. بعد از ماهها بلاتکلیفی، مجلس نمایندگان آمریکا روز شنبه اول اردیبهشت بسته 
کمک ۹۵میلیارد دلاری به اوکراین، اسرائیل و تایوان را تصویب کرد.   رئیس جمهوری آمریکا 
پس از تصویب این لوایح توسط کنگره گفت: »کنگره آمریکا با تصویب این قانون به »ندای 
تاریخ« پاسخ داد که هدف آن  تقویت امنیت ملی ما و ارسال پیامی به جهان درباره قدرت 
رهبری آمریکا است.« او در مورد کمکهای نظامی به تل آویو هم گفت: این کمکها »به بازسازی 
دفاع هوایی اسرائیل کمک می کند.«  این اتفاق و اظهارات در شرایطی رخ داد که آمار دفتر 
اطلاع رسانی دولتی در غزه حاکی است که طی ۲۰۰روز از حمله اسرائیل به غزه ۴۱هزار و 
۱۸۳نفر شهید یا مفقود شده اندکه از این تعداد پیکرهای ۳۴هزارو ۱۸۳شهید پیدا شده و 
۷۰۰۰نفر هنوز مفقود است  . ۷۷هزار و ۱۴۳نفر هم مجروح شده اند. تردیدی نیست که این 
حجم از جنایت بدون حمایت و کمک تسلیحاتی آمریکا و دیگر کشورهای غربی ناممکن 
بود. همچنین در همین هفته، چندین گور  جمعی در بیمارستان ناصر در جنوب غزه با 
صدها جنازه بر اثر جنایات اسرائیل و کمک های تسلیحاتی آمریکا کشف شده است؛ جنازه 
هایی که ۵۸درصد آنها قابل شناسایی نبودند و از اجساد باقیمانده، جسدهایی پیدا شد که 
برخی قبل از دفن تکه تکه شده، بر بعضی دیگر با دستهای بسته آثار شکنجه مشهود بود، 
بعضی زنده به گور و جمعی زیر بولدوزرهای ارتش اسرائیل له شده بودند، برخی اعضای 
بدن جسدها ربوده شده و  تعدادی از بیماران و اعضای تیم پزشکی هم اعدام میدانی 
شده  بودند. همزمانی انتشار این اخبار با کمک تسلیحاتی به اسرائیل خشم دانشجویان 

آمریکایی را بیش از پیش برانگیخت.
سوم. بایدن روز چهارشنبه پنجم اردیبهشت با امضای لایحه واگذاری یا ممنوعیت تیک 
تاک که روز شنبه در مجلس نمایندگان به عنوان بخشی از بسته کمک خارجی به اوکراین، 
شد،  تصویب  سنای آمریکا  توسط  شنبه  سه  و  بود  رسیده  تصویب  به  تایوان  و  اسرائیل 
»بایتدنس«، شرکت چینی مالک تیک تاک را ملزم کرد تا ظرف ۹ماه تمام سهم خود را در این 
پلتفرم واگذار کند و در صورت عدم اجرا دسترسی به تیک تاک در آمریکا مسدود خواهد شد.

گفته می شود این اپلیکیشن ۱۷۰میلیون کاربر در آمریکا دارد وهفت میلیون کسب و کار 
از طریق تیک تاک در آمریکا ایجاد شده است. نیمی از کاربران تیک تاک در آمریکا بین 
۱۰تا ۲۹سال سن دارند و نوجوانان بیشترین تعداد کاربران را تشکیل می دهند و بیش از 
۵۰درصد از تولیدکنندگان محتوا بین ۱۸تا ۲۴سال سن دارند. در دسامبر ۲۰۲۳، گزارش 
شد که محتوایی که دیدگاههای طرفدار فلسطین را در تیک تاک به نمایش می گذارد، 
گذارد،  می  نمایش  به  را  اسرائیل  طرفدار  دیدگاههای  که  محتوایی  از  بیشتر  ۲۷برابر 
مشاهده شده است. سناتور پیت ریکتز قبل از تصویب لایحه در سخنانی اعتراف کرده 
بود  آنها در آستانه ممنوعیت تیک تاک هستند. او با تحلیل اتفاقات در دانشگاههای آمریکا 
می گوید :اکثر جوانان اخبار خود را از تیک تاک دریافت می کنند و هشتگ های "طرفدار 
فلسطین" بازدیدهای زیادی داشته است. به گفته او »کمونیست های چینی "این دستور 

کار نژادپرستانه" را برای تضعیف آمریکا پیش می برند«!
چند ماه پیش نیز، صدای ضبط شده ای از جاناتان گرینبلات، مدیر »اتحادیه ضد افترا« 
لباً  ADL( به بیرون درز کرد که در آن نگرانی شدید خود را نسبت به دیدگاههای غا  (
طرفدار فلسطینی تیک تاک و نسل زد )Z( ابراز کرده بود. گرینبلات در سخنرانی سال 
۲۰۲۲خود در جمع رهبران ADLهم گفته بود: »صهیونیسم ستیزی، یهودستیزی است.« 
لت در فلسطین«  )Anti-Zionism is antisemitism( او همچنین »دانشجویان برای عدا
و »صدای یهودی برای صلح« را به عنوان چپ افراطی معرفی کرده بود. اتحادیه ضد افترا 
که در سال ۱۹۱۳برای مبارزه با یهودستیزی تأسیس شد، یک بازیگر بسیار قدرتمند و تاثیرگذار 
در محافل سیاسی، رسانه ای و دانشگاهی آمریکا  ست. اتحادیه افراد را به خاطر هر انتقاد 
جزئی از یهودیان یا اسرائیل مجازات می کند. آنها مکرراً تلاش کرده و موفق شده اند آزادی 
بیان منتقدان اسرائیل را مخدوش و سرکوب کنند. از زمان عملیات ۷اکتبر، این اتحادیه با 
مجریان قانون برای سرکوب فعالیتهای دانشگاهی که آن را یهودستیزانه می دانند، همکاری 
لت در  می کند. آنها یک استراتژی قانونی برای تعقیب شاخه های »دانشجویان برای عدا
فلسطین« ایجاد کردند و با ۲۰۰نفر از روسای دانشگاهها تماس گرفتند و از آنها خواستند که 
در مورد این گروه به اتهام حمایت از حماس تحقیق کنند. اتحادیه فراخوانهای مردمی 

لیت طرفدار حماس" توصیف کرده است. برای اعتراض به حملات نظامی اسرائیل را "فعا
 غیر از تاثیر زیاد این اتحادیه بر جریان رسانه ای و دانشگاهی آمریکا، نکته قابل توجه تاثیر 
زیاد این اتحادیه بر سیاستمداران آمریکا است. بعنوان نمونه، مجلس نمایندگان آمریکا 
در مصوبه ۲۸نوامبر ۲۰۲۳خود به استناد آمار اتحادیه ضد افترا )ADL( مبنی بر افزایش 
۳۸۳درصدی یهود ستیزی نسبت به سال قبل، اعلام کرد: »به صراحت و قاطعیت بیان 
 clearly and firmly states that( ».می کند که صهیونیسم ستیزی یهودستیزی است
anti-Zionism is antisemitism ( این عبارت قبلا توسط رئیس اتحادیه اعلام شده بود. 

ADL( قرار گرفت.  مصوبه مجلس نمایندگان بلافاصله مورد تمجید اتحادیه ضد افترا ) 
اتحادیه همراه با آیپک دهه هاست که سیاست های خود را در حمایت از صهیونیست ها 

در آمریکا پیش می برد.
لقوه  هر چند برخی از قانونگذاران و سیاستمداران آمریکا پیش از این در زمینه خطرات با
بایتدنس برای امنیت ملی ایالات متحده و احتمال دسترسی دولت چین به اطلاعات 
کاربران و سوء استفاده از آن ابراز نگرانی کرده بودند، ولی به نظر می رسد آنچه موجب 
لب این پلتفرم در حمایت از فلسطین در  تعجیل در تصویب این لایحه شد، نگرانی از مطا
بین نسل جوان و محتواهای ضد صهیونیستی آن بود که توسط لابیست های اتحادیه ضد 

افترا و آیپک تبلیغ و دنبال شد.
اتفاقات اخیر آمریکا در برخوردهای خشن با دانشجویان و اساتید و نقض حق تجمع، حق 
کادمیک و دانشگاهی نقاب از چهره  آزادی بیان، حق اعتراض، حق امنیت در محافل آ
دمکراسی آمریکایی برداشت. باید در انتظار نشست و دید عملیات ۷اکتبر و در پی آن جنگ 

اسرائیل علیه غزه چه دستاوردهای دیگری در آینده با خود به ارمغان می آورد!

* جمیله کدیور

نویسنده

  وزیر دفاع  در بیست و یکمین اجلاس وزرای دفاع سازمان همکاری های 
شانگهای در آستانه قزاقستان گفت: پاکسازی تروریسم از درون جغرافیای 
سازمان شانگهای به عنوان یک اولویت برای  حفظ و توسعه بیشتر اعتماد، 
لزام  دوستی و حسن همجواری متقابل بین کشورهای عضو یک اصل و ا

راهبردی به شمار می رود.
در  ناگواری  اتفاقات  گذشته  ماه  چند  طول  در  ــزود:  اف امیر آشتیانی 
جغرافیای امنیتی سازمان همکاری شانگهای نظیر حوادث تروریستی در 
ایران، روسیه و پاکستان که موجب کشته و مجروح تعدادی از شهروندان 
ماه  هفت  از  دیگر  سوی  .از  است  پیوسته  وقوع  به  شد  بیگناه  مردم  و 
پیش، تاکنون شاهد نسل کشی ارتکاب جنایت جنگی و کشتار وسیع 
زنان، کودکان، امدادگران و خبرنگاران و تخریب وسیع زیر ساختها و 
که  هستیم  فلسطین  در  صهیونیستی  غاصب  رژیم  توسط  بیمارستانها 
ل  انفعا و  رژیم  این  حامیان  جانبه  همه  کمکهای  و  حمایت  با  متاسفانه 

لمللی همراه گشته است. مجامع و سازمانهای بین ا
جنون  فلسطین،  ملت  مشروع  دفاع  حق  شناختن  رسمیت  به  با   وی 
شدت  به  را  حامیان آن  و  صهیونیستی  رژیم  دولتی  تروریسم  و  کشتار 
محکوم کرد و گفت: متاسفانه در ادامه تجاوزگری و جنگ طلبی رژیم 
صهیونیستی؛ اخیرا این رژیم با هدف تشدید و توسعه جنگ در منطقه و 
انحراف افکار عمومی از جنایات و نسل کشی خود در غزه با نقض صریح 
ماده ۳۱کنوانسیون وین ساختمان کنسولی جمهوری اسلامی ایران در 
سوریه را هدف قرار داد که منجر به شهادت تعدادی از مستشاران نظامی 
لبته   کشورمان که بنا به دعوت این کشور در دمشق حضور داشتند، شد ا
ایران بر اساس حق دفاع مشروع مندرج در ماده ۵۱منشور ملل متحد و با 
توجه به عدم محکومیت این اقدام در شورای امنیت سازمان ملل متحد 

با تکیه بر مولفه های قدرت خود اقدام به تنبیه متجاوز کرد.
آشتیانی با بیان اینکه پاسخ  ایران به این تجاوزگری صرفاً یک اعلان هشدار 
محدود با هدف ایجاد بازدارندگی و در عین حال پرهیز از گسترش درگیری 
بود، افزود: باید تاکید کنم ایران به دنبال جنگ و افزایش تنش در منطقه 
توسط  غلط  محاسبه  و  تعدی  جسارت  گونه  هر  وجود  این  با  نیست، 

دشمنان با پاسخ مقتضی و پشیمان کننده روبرو خواهد شد.
وزیر دفاع با بیان اینکه حوادث و تجربیات امروز جهان ما را به سمت 
لملل و چگونگی شکل گیری  ضرورت درک واقعیات جدید نظام بین ا
هندسه نظم جدید جهانی رهنمون می سازد، اضافه  کرد: در نظام بین 
لملل در حال گذار آنچه که بیش از همه به چشم می خورد؛ تشدید رقابت  ا
قدرت ها در عرصه ها و حوزه های وسیعتر به ویژه نظامی و امنیتی، نادیده 
گرفتن حقوق ملت ها، به کارگیری استانداردهای دوگانه در مواجهه با 
لمللی، تشدید بحرانهای ژئوپلیتیکی مانند تلاش جدید  مسائل بین ا
غرب و ناتو در توسعه به شرق، تزلزل در معاهدات خلع سلاح و کنترل 
تسلیحات، توسعه کمی و کیفی سلاحهای کشتار جمعی، سوء استفاده 
قومیتی  و  اجتماعی  های  شکاف  و  موجود  گسل های  از  قدرتها  برخی 
برای تضعیف حاکمیت ملی کشورها، استفاده از ابزار تروریسم در جنگ 
ها و شکل گیری تروریسم ترکیبی، بهره گیری از ابزار جنگ اقتصادی و 
تحریم توسط قدرت های سلطه گر و تلاش این قدرتها برای حفظ برتری 

و هژمونی خود در جهان است.
آشتیانی با بیان اینکه بدون تردید بسیاری از بحرانها و جنگهای چند دهه 
اخیر به ویژه در عراق، افغانستان، اوکراین و فلسطین نتیجه رویکردها و 
سیاستهای سلطه طلبانه و تمامیت خواهانه غرب و ناتو بوده است، گفت:  
بدون تردید سازمان همکاری شانگهای به سبب برخورداری از ظرفیتهای 

متنوع و گسترده اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، نظامی و امنیتی با طی 
کردن مسیری هوشمندانه؛ اکنون به یک نهاد تأثیرگذار و نقش آفرین در 
روندهای جهانی و به ویژه ایجاد سازوکارهای چند جانبه گرایی و نیز به 

محل رجوع بسیاری از کشورهای جهان تبدیل شده است.
وزیر دفاع با بیان این که پدیده تروریسم اکنون  به یک معضل اساسی 
در جهان تبدیل شده است، اظهار داشت: از آنجا که یکی از اهداف 
راهبردی سازمان همکاری شانگهای مقابله با تمامی مظاهر تروریسم 
و ریشه های آن است؛ معتقدیم پاکسازی تروریسم از درون جغرافیای 
سازمان به عنوان یک اولویت برای حفظ و توسعه بیشتر اعتماد، دوستی 
و حسن همجواری متقابل بین کشورهای عضو از طریق رایزنی مداوم 
بهره گیری از ظرفیت های مشترک و تبادل تجربیات و اطلاعات یک 

لزام راهبردی به شمار می رود. اصل و ا
آشتیانی پیشنهادهایی از جمله تاسیس مرکز تحقیقات ضد تروریسم ، 
تدوین سازوکار مناسب برای همکارهای مشترک سازمان برای مقابله با 
تهدیدات نوظهور از جمله دفاع مشترک سایبری و منظومه های ماهواره 
ای نظیر اسپیس ایکس، مقابله با استفاده از رمزارزها ،ایجاد یک سامانه 
مشترک امن و سریع به منظور تبادل اطلاعات میان اعضا  در چارچوب 
یک مرکز امنیت اطلاعات و آمادگی  ایران برای برگزاری رزمایش مشترک 

ضد تروریسم در سال ۲۰۲۵  رامطرح کرد.
وزرای دفاع سازمان همکاری های شانگهای حمله به کنسولگری 

ایران را محکوم کردند
سازمان  دفاع  وزرای  اجلاس  یکمین  و  بیست  حاشیه  در  دفاع    وزیر 
همکاری های شانگهای  در قزاقستان با وزیر دفاع چین دیدار و گفتگو 

کرد.
به گزارش وزارت دفاع، امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی در این دیدار با 
قدردانی از مواضع و دیدگاه های دولت چین در قبال تحولات منطقه 
گفت:  ایران  کنسولگری  به  صهیونیست ها  حمله  محکومیت  به ویژه 
تنش های اخیر در منطقه و شرایط اسفناک غزه نتیجه اقدامات بی ثبات 

ساز آمریکا در منطقه و حمایت از رژیم کودک کش صهیونیستی است.
برنامه  امضای  چین و  اشاره به سفر رئیس جمهوری به  دفاع   با  وزیر 
جامع مشارکت همکاری های دوطرف افزود: برای حل مسائل امنیتی 
لمللی، همکاری و همگرایی بیشتر طرفین ضرورت  منطقه ای و بین ا

دارد.
وزیر دفاع چین هم در این دیدار با اشاره به تحولات منطقه غرب آسیا، 
حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری   ایران در دمشق را محکوم کرد و 
لملل است و ما از حق مشروع ایران  گفت: این عمل ناقض حقوق بین ا
در پاسخ به این اقدام حمایت می کنیم .وی باتاکیدبر گسترش روابط 
دفاعی و نظامی با  ایران از وزیر دفاع  کشورمان برای شرکت در کنفرانس 

امنیتی پکن دعوت و بر تداوم همکاری ها تاکید کرد.
 همچنین  وزرای دفاع کشورهای عضو سازمان همکاری های شانگهای در 
بیست و یکمین اجلاس خود   با  استقبال از حضور وزیر دفاع کشورمان 
به عنوان عضو اصلی این سازمان، به صورت یکپارچه و اجماعی حملات 
تروریستی اخیر در روسیه، سوریه، پاکستان وحمله رژیم صهیونیستی به 
کنسولگری ایران در دمشق را در بیانیه  ا ی محکوم و با خانواده قربانیان 

این حملات تروریستی ابراز همدردی کردند.
وزرای دفاع کشورهای عضو سازمان همکاری های شانگهای همچنین 
لمللی و تهدیدات جدید آن اعلام نگرانی  نسبت به رشد تروریسم بین ا

و بر تقویت روابط دفاعی کشورهای عضو شانگهای تاکید کردند.

 پیشنهادهای ایران به سازمان شانگهای برای دفاع
 مشترک سایبری

 رئیسی: دولت فساد و مفسد را مطلقاً 
تحمل نخواهد کرد

در اجتماع مردم مناطق جنوب غربی تهران

رئیس جمهوری با اشاره به عهد دولت با مردم برای مبارزه 
قاطع با فساد و مفسد گفت: به همه مسئولان تاکید 
کرده ام که در این دولت فساد و مفسد مطلقا تحمل 
نخواهد شد و حتی فراتر از آن اگر فردی در مسئولیتی 
که به او سپرده شده است  ناکارآمد باشد هم فورا با فردی 

که توانمندی ایجاد تحول دارد، جایگزین خواهد شد.
 به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی  عصر   پنجشنبه 
در اجتماع مردم مناطق جنوب غربی تهران  در صحن 
امامزاده حسن )ع( با گرامیداشت یاد شهیدان و ادای احترام به خانواده معظم 
شهدا تصریح کرد: مردم عزیز این مناطق در طول تاریخ انقلاب اسلامی همواره 

در صف مقدم دفاع از ارزش ها و آرمان ها و یار انقلاب، امام و رهبری بودند .
 رئیس جمهوری با بیان اینکه همواره به دنبال فرصتی بودم تا در جمع باصفا و 
نورانی مردمان سختکوش و متدین این منطقه حضور یابم، افزود: بنای دولت 
لهی در همه عرصه های زندگی و اجرای  اداره امور بر مبنای عمل به دستورات ا
لت با تکیه بر امکانات داخلی و بر مبنای سند آمایش سرزمینی است  بر  عدا
همین اساس در آغاز به کار دولت رفع تنش آبی ۱۰هزار روستا، ناترازی های 
گسترده برق، کاهش بیکاری و رفع مشکل اشتغال و رفع دغدغه مردم درباره 
مسکن را مبنای کار خود قرار داده ایم و امروز بخش قابل توجهی از این مشکلات 

برطرف شده اند .
 رئیسی همچنین با بیان این که تلاش کرده ایم با استفاده از ظرفیت های 
متنوع کشور شرایط اقتصادی زندگی مردم را بهبود بخشیم، اظهار داشت: 
بنای بنده این نیست که بگویم دولت چه وضعی را تحویل گرفت و در گذشته 
وضع چگونه بوده است، اما فقط در یک مورد دولت را با ۴۸۰هزار میلیارد تومان 
کسری بودجه تحویل گرفتیم که این کسری بودجه یکی از اصلی  ترین دلایل 
ایجاد تورم است، اما بدون استقراض از بانک مرکزی یا چاپ پول با تولید و 
ایجاد منابع و درآمدهای جدید هم این کسری را رفع کردیم و هم توانستیم 

روند تورم را کاهشی کنیم.
۱۴۰۱و  ل های  سا در  روند  این  ادامه  در  دولت  کرد:  اضافه  جمهوری  رئیس   
۱۴۰۲نیز بودجه را به شکلی تنظیم و تدوین کرد که منابع و مصارف همخوانی 
داشته باشند تا کسری بودجه به عنوان ریشه و بستر ایجاد تورم نداشته باشیم. 
همچنین رشد نقدینگی به عنوان یکی دیگر از عوامل ایجاد تورم در دولت 
کنترل شده است و پس از رسیدن به هدف ۲۵درصد در پایان سال گذشته،    

۲۴اکنون  درصد   و در حال کاهش به رقم ۲۳درصد است. 

دولت همچنین اضافه برداشت بانک ها را  مدیریت کرده است و سال گذشته 
سه موسسه بانکی که اضافه برداشت داشتند منحل شدند و امسال نیز بنای 
دولت این است که اگر موسسه ای مقررات در این زمینه را رعایت نکند، منحل 

شود .
 رئیسی با بیان اینکه اینطور نیست که بنده ندانم در زندگی بعضی از مردم 
عزیزمان چه می گذرد، گفت: قبل از حضور در جمع شما مردم ابتدا در مسجد 
له و پیگیری مسائل اولویت دار حضور یافتم و مشکلات  ابوذر در جلسه حل مسا
درمانی، آموزشی و بافت فرسوده موجود در منطقه را مورد بررسی قرار دادیم و 
تصمیماتی برای رفع این مشکلات اتخاذ شد؛ بنای این دولت این نیست که از 
له ها بدون چاره اندیشی عبور کند. ما هر کاری را که به نفع مردم باشد  کنار چا

انجام خواهیم داد، ولو اینکه خوشایند برخی هم نباشد.
 رئیس جمهوری  در ادامه محور دیگر کار دولت را مبارزه قاطع با فساد و مفسدان 
بیان و خاطرنشان کرد: به همه مسئولان اعلام کردم و نه فقط اعلام که اقدام 
هم کرده ام؛ که هر کجا فسادی دیده شود مطلقا به فساد و مفسد رحم نخواهد 
لم،  لف هرگونه رابطه ناسا شد. بدانید در این دولت چنان که بارها گفته ام مخا
تبعیض، پارتی بازی و رشوه در همه ادارات هستیم. حتی ممکن است کسی 
فساد نداشته باشد، اما در جایی که قرار گرفته است کارآمدی لازم را ندارد، بنای 
دولت این است که در این رابطه اغماض نکند و حتماً جای او را به فردی کارآمد 

و کسی که بتواند تحول ایجاد کند، بدهد.
 رئیسی با بیان اینکه حداقل در ۹۰مورد در این زمینه اقدام صورت گرفته است  
که شاید همه آنها اعلام نشده باشد، گفت: بنای دولت این است که کار را به 

افراد کارآمد بسپارد.
 رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اجرای عملیات وعده 
صادق گفت: این اقدام برای همه مسلمانان و آزادیخواهان و هم دشمنان پیام 
داشت؛ پیام این عملیات برای دشمنان این بود که بنای نظام جمهوری اسلامی 
و ملت بزرگ ایران، مقاومت و ایستادگی در مقابل همه دشمنان است. در 
پاکستان نیز این مساله را بیان کردم که شهیدان ما، امام و رهبری به ما آموختند 
در مقابل دشمنان باید مقاومت و ایستادگی کرد. رئیسی افزود: این عملیات 
همچنین یک پیام برای دوستان انقلاب اسلامی داشت که پیام همبستگی، 
وحدت و اخوت بود. بدانید هر کس در دنیا به طرف ما دست دوستی دراز کند، 
آن را با محبت می فشاریم. بنای ما همکاری با همه کسانی است که می خواهند با 

لم و سازنده داشته باشند. جمهوری اسلامی ایران روابط سا
 رئیس جمهوری همچنین با اشاره به تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، 

این جنایات را تابلویی روشن در مقابل چشم همه جهانیان توصیف و تصریح 
کرد: یک وجه تابلویی که از غزه در جهان ترسیم شده نورانیت ایستادگی 
بی نظیر،  جنایت های  تاریک آن  وجه  یک  و  است  جانفشانی  و  مقاومت  و 
کودک کشی، نسل کشی و جنایت علیه بشریت از سوی رژیم صهیونیستی 
است که انسان شرم می کند مرتکبان این جنایت را انسان بنامد، چرا که آنها 

فقط شکل انسان هستند.
 رئیسی با بیان اینکه داعیه حقوق بشر حامیان رژیم کودک کش صهیونیستی 
گوش فلک را کر کرده است اما آنها بزرگترین ناقضان حقوق بشر هستند، اظهار 
داشت: مگر همین کشورهای غربی تا دیروز ادعای دانش دوستی و احترام به 
دانشگاه نداشتند، پس چگونه شد که به دانشجویانی که جرمشان فقط دفاع 
از مظلومیت مردم غزه است اینچنین حمله کردندو آنها را به جرم حق خواهی 
به خاک و خون کشیدند؟ امروز رخدادهای جاری در غزه و حوادث مرتبط 
با آن چهره غربی ها و آمریکایی ها را رسوا کرده است، اما مردم همین مناطق 
۱۷و ۱۸از ۴۵سال قبل دفاع از ملت فلسطین و نابودی رژیم صهیونیستی را 

فریاد می زدند.
 رئیس جمهوری   با تاکید بر اینکه مشکلات و مسائل مناطق شما با جدیت و 
سرعت پیگیری و رفع خواهد شد، خاطرنشان کرد: ارتباط ما با شما به همین 
جلسه و دیدار محدود نخواهد بود. این از افتخارات بنده است که در هر 
مسئولیتی بوده ام رو در رو با مردم نشسته و سخنان و مشکلات آنها را شنیده ام. 
برخی به بنده ایراد می گیرند که چرا این همه سفر استانی می روم، اما روال کار 
بنده این نیست که بر اساس گزارش ها مشکلات را حل کنم، بلکه در جلسات رو 
در رو و بدون واسطه به دنبال شناسایی و حل مشکلات هستم؛ یقین بدانید بر 
عهد خود با شما مردم باقی هستم و باقی خواهم ماند.رئیس جمهوری همچنین  
با بازدید از طرح توسعه بیمارستان شهدای یافت آباد، در جریان آخرین وضع 

این طرح و موانع و مشکلات پیش روی تکمیل آن قرار گرفت.
  عملیات اجرایی طرح توسعه بیمارستان شهدای یافت آباد از سال ۹۳در سه 
فاز با زیربنای    ۱۱۴۶متر با سرمایه گذاری خیرین آغاز شده است که فاز اول آن در 
ساختمانی با ۵طبقه شامل آزمایشگاه، تصویربرداری، اورژانس، آنژیو، جراحی و 
ای سی یو، طی ۱۰سال گذشته فقط۴۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته و به دلیل 

لی روند احداث آن متوقف شد . عدم تامین ما
لبه جدی مردم مناطق ۱۷و ۱۸تهران   رئیس جمهوری  ناظر بر نیاز اساسی و مطا
به توسعه فضای بهداشتی-درمانی، ضمن بازدید از این طرح، دستور تامین 
لی مورد نیاز احداث آن را صادر و مقرر کرد حداکثر تا دهه فجر فاز یک طرح  ما
توسعه بیمارستان شهدای یافت آباد تکمیل شودو در اختیار مردم این منطقه 

قرار گیرد.
 رئیسی همچنین در جریان حضور در بیمارستان شهدای یافت آباد، از تعدادی 
از بیماران بستری در این بیمارستان نیز عیادت کرد و میزان رضایت آنها از 

خدمات درمانی و روند درمان شان را جویا شد.
 رئیس جمهوری از تلاش ها و زحمات پرستاران و کادر درمانی این بیمارستان در 

ارائه خدمات به بیماران نیز قدردانی کرد.
حضور  در منزل شهید مدافع حرم

 وی با حضور در منزل شهید علی آقابابایی از شهدای حمله تروریستی رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری   ایران در دمشق، با خانواده این شهید دیدار و 

گفتگو کرد.
رئیسی با بیان اینکه این شهدای عزیز در حال انجام ماموریت بزرگ حفظ 
امنیت کشور و منطقه به دست شقی ترین افراد به شهادت رسیده اند، افزود: 
خون مطهر این شهدا موجب عزت و سربلندی جبهه مقاومت و ذلت و زبونی 

این رژیم جنایتکار در منطقه شد.
 رئیس جمهوری به پاسخ مقتدرانه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی به این 
جنایت رژیم صهیونیستی اشاره و تصریح کرد: قطعاً آثار و برکات خون این 
شهدای عزیز در نهایت منجر به نابودی کامل این رژیم خبیث و جنایتکار 

خواهد شد.

خبر

سیاسی

   حضور آمریکایی ها در سوریه
منشاء اصلی بی ثباتی است

مراسم تشییع همسر شهید 
آیت الله سید مصطفی خمینی

 سفیر و نماینده دائم  ایران نزد سازمان ملل 
متحد در نشست شورای امنیت سازمان ملل 
متحد پیرامون »وضع  خاورمیانه؛ )سوریه(« 
بر خروج فوری تمامی نیروهای نظامی آمریکا 
از سوریه که بخش هایی ا ز خاک این کشور را 

اشغال کرده اند، تاکید کرد.
امیرسعید ایروانی   افزود: تنها راه عملی برای 
بازگرداندن صلح و امنیت به منطقه این 
است که شورای امنیت رژیم سرکش اسرائیل 
را مجبور کند تا فورا جًنگ و نسل کشی در غزه 
را متوقف و آتش بس فوری و دائمی برقرار 
لیت های بی ثبات کننده اش  کند و به فعا

در منطقه پایان دهد.
وی  گفت: وضع  انسانی در سوریه همچنان 
لش های  چا از  سوریه  مردم  است.  وخیم 
اساس  بر  می برند.  رنج  عمیقی  اقتصادی 
متحد،  ملل  ــان  ــازم س ــزارش  گـ آخــریــن 
۱۶.۷میلیون نفر، یعنی نزدیک به ۷۰درصد 
جمعیت سوریه، به کمک های بشردوستانه 
فعلی  بودجه  سطح  دارنـــد.  نیاز  ــوری  ف
بحران  به  رسیدگی  برای  تخصیص یافته 

انسانی در سوریه نگران کننده است.
ملل  سازمان  کرد:گزارش  اضافه   ایروانی 
تاکید می کند که برای اجرای کامل طرح 
ع  مجمو در  سوریه  نه  بشردوستا کنش  وا
۴.۰۷میلیارد دلار نیاز است. این مبلغ  برای 
۱۰.۸میلیون  نیازهای فوری  برآورده سازی 
۱۶.۷میلیون  این  میان  از  فرد آسیب پذیر 

نفر، مورد نیاز است.
نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد 
افزود: ایران خواستار لغو فوری تحریم های 
اقدامات  چنین  ــداوم  ت ــت.  اس یکجانبه 
غیرانسانی حقوق اولیه بشری مردم سوریه را 
نقض  کل جمعیت سوریه را مجازات می کند 
و وضع  اسفبار آسیب پذیرترین اقشار جامعه 

را تشدید می کند.
ــار دیــگــر حملات  ــران ب وی گــفــت: ایـ
تروریستی بزدلانه رژیم اسرائیل در ۱آوریل 
۲۰۲۴علیه اماکن دیپلماتیک ما در دمشق 
را به شدت محکوم می کند.رژیم اسرائیل 
متحد،  ملل  منشور  نقض آشکار  مرتکب 
ملل  سازمان  منشور   )۴ (  ۲ ماده  به ویژه 
حاکمیت،  لمللی،  بین ا قوانین  متحد، 
استقلال و تمامیت ارضی جمهوری عربی 
نقض  نیز  فاحش  نقض  این  شد.  سوریه 
مصونیت نمایندگان و اماکن دیپلماتیک 

و کنسولی بود.
ایروانی ادامه داد:ایران متعهد به حل این 
بحران از طریق راه حل سیاسی است وبه 
حمایت از یک فرآیند سیاسی که به صورت 
لکیت سوریه و با  ما تحت رهبری و  واقعی 
و  مردم  به  وکمک  ملل،  سازمان  تسهیل 
و  وحدت  بازگرداندن  برای  سوریه  دولت 
تمامیت ارضی کشورشان، قرار دارد ادامه 

خواهد داد.
کرد:  اضافه  ملل  سازمان  در  ایــران  سفیر 
مستلزم  سوریه  ــی  رض ا میت  تما ی  حیا ا
تلاش های بی وقفه برای مبارزه مداوم با 
تمامی گروه های تروریستی است. در این 
زمینه،   ایران به طور کامل از دولت سوریه 
در تلاش های ضد تروریسم حمایت و کمک 

می کند.
 ایروانی تاکیدکرد:ایران بار دیگر درخواست 
خود را برای خروج فوری تمامی نیروهای 
از  بخش هایی  که  سوریه  از  نظامی آمریکا 
تکرار  کرده اند،  ل  اشغا را  کشور  این  خاک 
می کند. ادامه حضور غیرقانونی نیروهای 
آمریکایی در سوریه نه تنها حاکمیت و خاک 
اصلی  منشأ  بلکه  می کند،  نقض  را  سوریه 
و  است  کشور  ین  ا در  امنی  نا و  تی  بی ثبا
تنها فضا را برای گروه های تروریستی فراهم 
می کند تا موقعیت خود را مستحکم کرده و 

جنایات بیشتری مرتکب شوند.

الله  یت  آ شهید  همسر  تشییع  سم  مرا
سید مصطفی خمینی امروز در قم برگزار 

می شود
ــت امــام  ــی ــاران؛ ب ــمـ  بــه گــــزارش جـ
خمینی )س( در اطلاعیه ای اعلام کرد:

لیه راجعون انا لله و انا ا
ــلاع  اط ــه  ب ــدوه  انـ و  ــزن  ح نهایت   در 
خاندان  از  فضیلتی  با  بانوی  رساند  می 
علم و تقوا، صبیه مرحوم آیت الله حاج 
 شیخ مرتضی حایری یزدی و همسر شهید
 آیت الله سید مصطفی خمینی، عروس 
حایری  معصومه  مرحومه  راحــل  امــام 

لهی آرام گرفت. یزدی در جوار رحمت ا
مراسم تشییع پیکر آن مرحومه روز شنبه 
ساعت ۱۰صبح از مسجد نو به سمت حرم 
مراسم  و  مه)س(  معصو حضرت  مطهر 
ختم همان روز بعد از نماز مغرب و عشا 
در حسینیه شهدا )خیابان صفاییه( قم 

برگزار خواهد شد.
بویژه  منین  مو ت  طبقا م  عمو شرکت 
ح  رو ی  د ــا ش موجب  معظم  نیت  روحا
بازماندگان  خاطر  تسلی  و  مرحومه  آن 

خواهد بود.
بیت امام خمینی )س(

امــام  ــروس  ع حــائــری  مه  معصو خانم 
الله  یـــت  آ شهید  همسر  و  خمینی 
پنجشنبه   صبح    خمینی  سیدمصطفی 
پس از یک دوره بیماری دار فانی را وداع 

گفت.
م  مرحو فرزند  ئری  حا مه  معصو نم  خا
آیت الله شیخ مرتضی حائری و از خاندان 
آیت الله العظمی شیخ عبدالکریم حائری 

بنیانگذار حوزه علمیه قم بود.
آقا  حاج  با   ۱۳۳۳ فروردین   ۱۷ در  ایشان 

مصطفی خمینی ازدواج کرد.

  قالیباف:

 طرح جامعی در حوزه ارز  نداریم 
  

رئیس مجلس   با تاکید بر اینکه مجلس در عین اختلاف سلیقه و  دیدگاه ،با 
سیاست های ارزی دولت همراهی کرده است، گفت:تا   فردا  منتظر برنامه 
مکتوب بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز برای بررسی در صحن علنی 
مجلس هستیم. در صورت ارائه نشدن این برنامه، کمیسیون و نمایندگان 

اقتصادی مجلس برنامه خود را ارائه خواهند کرد.

لیباف دردومین نشست بررسی مسائل ارزی با حضور  به گزارش مجلس ، قا
خاندوزی وزیر اقتصاد و امور دارایی، فرزین رئیس کل بانک مرکزی، سید 
محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهوری، محمدرضا پورابراهیمی 
لدین حسینی رئیس کمیسیون  رئیس کمیسیون اقتصادی، سیدشمس ا
ویژه جهش و رونق تولید،  عزت الله اکبری تالارپشتی رئیس کمیسیون 
صنایع و معادن، حجت الاسلام محمدحسین حسین زاده بحرینی و 
محسن زنگنه از نمایندگان اقتصاددان مجلس و شماری از کارشناسان مرکز 
پژوهش های مجلس  ،با بیان اینکه نباید به ارائه گزارش اکتفا کرد گفت: در 
نشست قبلی به اندازه کافی گزارش ارائه شد. دوستان دولت باید به طور 

روشن و شفاف رویکرد رو به جلو برای مدیریت بازار ارز ارائه کنند.
 وی ادامه داد:دنبال تکرار جلسات نیستیم و جلسه سومی وجود ندارد؛ 
بنابراین باید در مورد موضوع به جمع بندی برسیم و نتیجه نهایی را به 
صحن علنی ارائه کنیم. در این رابطه با توجه به اصرار نمایندگان برای 
بررسی موضوع در صحن علنی، به صورت مشخص به نمایندگان گفتم 
اگر به جمع بندی و اتفاق نظر با دولت نرسیم، مجلس خود به جمع بندی 

روشن می رسد.
لیباف با تاکید بر این که باید بر روی اصل موضوع بحث و گفتگو کنیم و  قا
در مورد رویکردها، اشکالات و راهکارها به جمع بندی برسیم، اضافه  کرد: 
واقعیت این است که ناترازی ها در قیمت ارز تاثیرگذار است؛ بنابراین 
نمی توان نظام یکپارچه اقتصادی را نادیده گرفت؛ دولت و مجلس باید 

به این مهم توجه داشته باشند.
وی با بیان اینکه حکمرانی از دو بخش تشکیل می شود، گفت:یک بخش 
تشخیص علمی و دیگری تصمیم سیاسی است؛ تشخیص های علمی ما 
به دلایل مختلف تحت تاثیر تصمیم های سیاسی قرار دارد که اگر ترکیب 
آنها را با هم رعایت کنیم، می توان مشکلات را حل کرد اما اگر تشخیص 
علمی را فدای تصمیم سیاسی کنیم به طور حتم دچار مشکل خواهیم 
شد. همچنین اگر به تشخیص علمی بدون شرایط سیاسی کشور توجه 
کنیم ،با مشکل مواجه خواهیم شد ،بنابراین تعادل این موضوع مهم است.
لیباف   گفت: همه اختیارات موجود در قانون دائمی را به رئیس بانک  قا
مرکزی دادیم و هر چه در جلسه سران قوا بیان کرد  قبول کردیم اما شرایط 
کنونی نشان می دهد که هم رویکرد اقتصادی و هم رویکرد مدیریتی در 

موضوع ارز دچار اشکال است.
وی با اشاره به تورم کالاهای اساسی که با ارز ترجیحی وارد می شوند و تاکید 
بر ضرورت اصلاح رویکردهای اقتصادی در این باره ، گفت:به طور روشن و 
مشخص امروزه در سیاست های ارزی از نگاه اقتصادی دچار مشکل هستیم 

و طرح جامعی برای رویکرد اقتصادی در ارز وجود ندارد.
لیباف خطاب به مسئولان اقتصادی حاضر در نشست گفت: ما رویکرد  قا
اقتصادیمان در حوزه مدیریتی را اعلام کردیم و تا روز یکشنبه برای دریافت 
برنامه دولت منتظر می مانیم اما اگر برنامه و سیاست ارزی دولت ارائه 

نشود، مجلس جلسه خواهد گذاشت و طرح خود را ارائه می کند.
در این جلسه  رئیس کل بانک مرکزی گزارشی از وضع  بازار ارز و تحولات 

اقتصاد کلان کشور ارائه کرد.
همچنین وزیر اقتصاد و  روسای کمیسیون های اقتصادی، صنایع و معادن 
و جهش و رونق تولید مجلس   به تشریح راهکارهای خود برای کنترل نرخ 

ارز پرداختند.
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